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Tabelle 1: Festnetztelefon und Internet FTTH/FTTC/ADSL

Angebot Monatskosten mit 
Sonderaktion

Normale 
Monatskosten

Modem Gesprächsminuten Kosten für 
Aktivierung

Dauer der 
Bindung

Andere Kosten Gesamtkosten1

TIM Super Fibra 29,90 € 
(nur online)

34,90 € Enthalten 
(5 €/Monat für 
48 Monate)

Online: 
unlimitiert und 
enthalten

ansonsten
19 Cent/Min + 19 
Cent Verbindungs-
aufbau

Enthalten 
(10 €/Monat für 
24 Monate)

24 Monate - Deaktivierung: 30 €
- Anbieter-Wechsel: 5€
-Vorzeitiger Rücktritt: 
fällige Raten des 
Modems

Sonderaktion 
€ 717,60 

Normal 
€ 837,60

TIM Super Wifi 35,90 € (nur online 
– Wechsel nach TIM
bis 26/09)

- Enthalten 
(5 €/Monat für 
48 Monate)

Unlimitiert Enthalten 
(10 €/Monat für 
24 Monate)

24 Mnonate - Deaktivierung: 30 €
- Anbieter-Wechsel: 5€
-Vorzeitiger Rücktritt: 
fällige Raten des 
Modems

Sonderaktion 
€ 861,60

Fastweb Casa 29,95 € 
(online bis 25/09)

34,95 € Enthalten Umlimitiert Enthalten Keine 
Bindung

Kündigung: 
29,95 €

Sonderaktion
€ 718,80

Normal
€ 838,80

Wind Tre Super 
Fibra

28,98 € 
(online bis 28/09)

- Enthalten 
(5,99€/Monat 
für 
48 Monate)

Unlimitiert Keine 48 Monate 1 Monatsgebühr + 
fällige Raten des 
Modems 

€ 695,52 
(48 Monate  
€ 1391,04)

Vodafone Fibra e 
ADSL

29,90 € 
(nur online)

- Enthalten 
(6€/Monat für 
48 Monate)

Unlimitiert Enthalten (48€) 48 Monate 
(minimal 24)

Deaktivierung 28 € + 
fällige Raten Modem 
und Aktivierung

€ 717,60 
(48 Monate 
€ 1435,20)

Tiscali 
Ultrainternet fissa

- 27,95 € Enthalten 5 Cent/Min + 23 Cent 
Verbindungs-
aufbau

mit Full-Option 
+2€/Monat  unlimitiert

96 € (4€/Monat 
für 24 Monate)

Kostenlos mit 
Online-
Aktivierung

Keine 
Bindung

1 Monatsgebühr  Online:
€ 670,80
(+ Option€ 718,80)

Normal:
€ 766,80
(+ Option € 814,80)

1 Die Gesamtkosten stammen aus den monatlichen Preis mal 24 Monate plus die Kosten für die (eventuelle) Kosten für die Aktivierung. 
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Tabelle 2: Festnetztelefon und Internet FWA

Angebot Monatskosten mit 
Sonderaktion

Normale 
Monatskosten

Modem Gesprächsminuten Kosten für 
Aktivierung

Dauer der 
Bindung

Andere Kosten Gesamtkosten2

TIM Super FWA 24,90 € 
(bis 26/09 für eine 
neue Linie oder 
Wechsel nach TIM)

29,90 € Indoor: Leihgerät

Outdoor: 99 € 
(4,13 €/Monat für
24 Monate)

Unlimitiert Enthalten 
(10€/Monat per 24 
Monate für neuen 
Kunden 8€/Monat für
24 Monate für alte 
Kunden)

24 Monate Deaktivierung: 25€ 
(vor 24 Monate, auch
die fällige Raten der 
Kosten für 
Aktivierung)

Sonderaktion 
€ 597,60

Normal 
€ 717,60

Eolo Più 24,90 € 
(online bis 25/09)

34,90 € Leihgerät ohne 
Kosten

Unlimitiert 30 € einmalig Keine Bindung 54,90 € für FWA
24,90 € für FTTH

Sonderaktion
€ 675,60

Normal 
€ 867,60

Tiscali Ultrainternet 
wireless 
abbonamento

- 26,95 € Enthalten 5 Cent/Min + 23 Cent 
Verbindungs-
aufbau

mit Full-Option
+1€/Monat
unlimitiert

30 € (mit 
Sonderaktion, 
normal: 99€)

Keine Bindung Keine Kosten für 
Deaktivierung, 
Geräte müssen auf 
eigene Kosten 
zurückgegeben 
werden

Sonderaktion
€ 676,80
(+ Option
€ 700,80)

Normal 
€ 745,80
(+ Option
€ 769,80)

Poste Mobile Casa 
Internet

26,90 € 
(bis 30/09)

30,90 € Leihgerät (auch 
Telefon 
enthalten)

Unlimitiert 59 € (mit 
Sonderaktion sind 
Lieferung und 
Installierung 
kostenlos, normal 
80€)

- Im Fall von Rüktritt 
müssen die Geräte 
zurückgegeben 
werden

Sonderaktion
€ 704,60

Normal 
€ 880,60

Linkem Maxi Promo 
Internet

19,90 € für 1 Jahr 26,90 € nach 
1 Jahr

Indoor oder 
Outdoor – 
Leihgerät ohne 
Kosten

- 49 € mit 
Sonderaktion 
(normal 100€) in den
zwei ersten 
Fakturierungen 
getrennt

24 Monate 
Mindest-
bindung

25,15€ (sog. valore 
del contratto) + 
Rückgabe der 
Rabatte + Rückgabe 
der Geräte auf 
eigenen Kosten

Sonderaktion
€ 610,60

Normal 
€ 661,60

2 Die Gesamtkosten stammen aus den monatlichen Preis mal 24 Monate plus die Kosten für die (eventuelle) Kosten für die Aktivierung. 
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Tabelle 3: Festnetz

Angebot Monatskosten Gesprächsminuten3 Kosten für Aktivierung Dauer der 
Bindung

Andere Kosten Wer kann das 
Angebot aktivieren?

Gesamtkosten4

TIM Tutto Voce 
Super Speciale

18,50 €
(bis 30/09)

Ab 01/10: 20,50 €

Unlimitiert, kein 
Verbindungs-
aufbau

Mit Sonderaktion, 
kostenlos (ansonsten 
97,60 €)

24 Monate - Deaktivierung 30 €
- Anbieter-Wechsel 5 €

Nur für Wechsel nach
TIM

€ 444,00

Ab 01/10: € 589,60 

TIM Voce 18,87 € 10 Cent/Min 97,60 € 24 Monate - Deaktivierung 30 €
- Anbieter-Wechsel 5 €

Für alle € 550,48 (Gesprächs-
minuten nicht 
enthalten)

Wind Tre Voce Più 17,99 € Unlimitiert 30 € aktive Linie
50 € neue Linie

12 Monate Rücktritt: Gebühr der 
Quote von profitierten 
Dienst und Gespräche 
nicht im Gebühr 
enthalten

Für alle Aktive Linie
€ 461,76

Neue Linie
€ 481,76

Vodafone Tutto Facile
Fisso

18,90 € (14,90€ 
wenn schon Kunden 
– auch Telefon 
enthalten)

Unlimitiert 3€/Monat für 24 
Monate + 29€ einmalig

- - Für alle € 554,60

Poste Mobile Casa 20,90 € (mit 
Sonderaktion bis 
05/09, ansonsten 
26,90 € - Telefon 
enthalten)

Unlimitiert, ohne 
Verbindungs-
aufbau

29 € (mit Sonderaktion
sind Lieferung und 
Installierung kostenlos,
normal € 60)

- Rücktritt: Telefon muss
zurückgegeben werden

Für neue private 
Kunden

Sonderaktion
€ 530,60

Normal
€ 734,60

Poste Mobile 
Casa Facile

14,90 € (mit 
Sonderaktion bis 
05/09, ansonsten  
20,90 € - Telefon 
enthalten)

Zu Festnetz, unlimitiert 
ohne Verbindungs-
aufbau 

Gegen Mobil, 
19 Cent/Min

29 € (mit Sonderaktion
sind Lieferung und 
Installierung kostenlos,
normal € 60)

- Rücktritt: Telefon muss
zurückgegeben werden

Für neue private 
Kunden

Sonderaktion
€ 386,60

Normal
€ 590,60

3 Es handelt sich um Gesprächsminuten nach nationalen Festnetz- und Mobiltelefon. 
Wind Tre enthält auch Gesprächsminuten nach Festnetznummer in Westeuropa, in der USA und in Canada. 
Vodafone erhebt einen Preis von 19 Cent/Min + 19 Cent Verbindungsaufbau für Gespräche nach Festnetznummern in Westeuropa, Canada und in den USA. 

4 Die Gesamtkosten stammen aus den monatlichen Preis mal 24 Monate plus die Kosten für die (eventuelle) Kosten für die Aktivierung. 

http://Www.consumer.bz.it/


www.consumer.bz.it Der Tarifdschungel für Festanschluss, Mobiltelefon und Internet 09.2020

Tabelle 4: Tarife für Handy

Angebot Monatskosten Internet (in GB) Minuten und SMS Kosten für Aktivierung Gesamtkosten5

TIM Advance 4.5 G 19,99 € 40 GB Unlimitiert 15 € € 494,76

Fastweb Mobile 
(online bis 25/09)

8,95 € 50 GB Unlimitierte Minuten
100 SMS

15 € (kostenlos mit Online-
Aktivierung)

€ 229,80 (Online-
Aktivierung € 214,80) 

Wind Tre Medium 12,99 € 20 GB Unlimitierte Minuten
200 SMS

10 € SIM +
6,99 € Aktivierung

€ 328,75

Wind Tre Large 14,99 € 40 GB Unlimitierte Minuten
200 SMS

10 € SIM +
6,99 € Aktivierung

€ 376,75

Wind Tre Xlarge 16,99 € 60 GB Unlimitierte Minuten
200 SMS

10 € SIM +
6,99 € Aktivierung

€ 424,75

Vodafone RED 18,99 € mit SDD 
(ansonsten 24,99 €)

40 GB Unlimitierte 31 € (22,50 € für alte Kunden) Neue Kunden
Mit SDD: € 486,76
Ohne SDD: € 630,76

Alte Kunden
Mit SDD: € 478,26
Ohne SDD: € 622,26

Tiscali Smart 30 4G 8,99 € 30 GB Unlimitierte Minuten
100 SMS

Aktivierung: kostenlos 
(11€ für alte Kunden)
10 € SIM + 20 € Aufladung

€ 245,75 
(alte Kunden € 256,76)

Tiscali Smart 60 4G 14,99 € 60 GB 1000 Minuten
100 SMS

Aktivierung: kostenlos 
(11€ für alte Kunden)
10 € SIM + 20 € Aufladung

€ 389,76
(alte Kunden € 400,76)

Poste Mobile Creami Relax 100 8,99 € 100 GB Unlimitierte 15 € SIM 
(Online-Aktivierung 10 €)

€ 230,76 (Online-
Aktivierung: € 225,76)

Poste Mobile Creami WeBack 
(nur online)

9,99 € 50 GB Unlimitierte 20 € SIM, davon 10 € Aufladung € 259,76

Poste Mobile Creami Next ab 8,30 € 50 GB Unlimitierte 15 € SIM ab € 214,20

Iliad 7,99 € 50 GB Unlimitierte 9,99 € SIM € 201,75

5 Die Gesamtkosten stammen aus den monatlichen Preis mal 24 Monate plus die Kosten für die (eventuelle) Kosten für die Aktivierung. Die monatliche Gebühre oder die eventuelle Belastung der Tarif auf
den Bankkonto oder die Kreditkarte werden nicht gerechnet. 
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Angebot Monatskosten Internet (in GB) Minuten und SMS Kosten für Aktivierung Gesamtkosten

ho. (für Kunden von Iliad) 5,99 € 70 GB Unlimitierte Kostenlose Aktivierung
0,99 € SIM
6 € erste Aufladung

€ 150,75

ho. (neue Kunden und Kunden 
von Kena oder Poste)

8,99 € 50 GB Unlimitierte 9 € Aktivierung
0,99 € SIM
9 € erste Aufladung

€ 234,75

ho. (für Kunden TIM, Wind Tre,
Vodafone, Very Mobile)

12,99 € 50 GB Unlimitierte 9 € Aktivierung
0,99 € SIM 
13 € erste Aufladung

€ 334,75

Kena Mobile (für alle) 13,99 € 70 GB Unlimitierte Aktivierung, SIM und Lieferung 
sind kostenlos

€ 335,76

Kena Mobile (für neue 
Nummer)

8,99 € 50 GB Unlimitierte 4,99 € Aktivierung
SIM kostenlos

€ 220,75

Kena Mobile (für neue 
Nummer)

11,99 € 100 GB Unlimitierte 9,99 € Aktivierung
SIM kostenlos

€ 297,75

Very Mobile (für Kunden Iliad, 
Poste, Fastweb)

4,99 € 
oder
6,99 €

30 GB 
oder
100 GB

Unlimitierte 5 € Aktivierung
SIM kostenlos

€ 124,76

€ 172,76

Very Mobile (neue Nummer) 4,99 € 
oder 
7,99 €

30 GB 
oder
100 GB

Unlimitierte 5 € Aktivierung
SIM kostenlos

€ 124,76

€ 196,76

Very Mobile (für Kunden TIM, 
Kena, Vodafone)

11,99 €
oder
13,99 €

30 GB
oder
100 GB

Unlimitierte 5 € Aktivierung
SIM kostenlos

€ 292,76

€ 340,76

Sija Mobile Ultra-30 12,00 € (für 30 Tage) 30 GB Unlimitierte Minuten
50 SMS

20 € SIM + 
5 € Aktivierung

€ 313,00

CoopVoce Top 20 9,50 € 40 GB Unlimitierte Minuten
1000 SMS

9 € Aktivierung € 237,00
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Tabelle 5: Tarife für Handy Under 30

Angebot Monatskosten Internet (in GB) Minuten und SMS Kosten für Aktivierung

TIM Young Student edition – under 
25 (nur für neue Kunden)

9,99 € 40 GB Unlimitierte Aktivierung: 9€ mit Kreditkarte, 12 € 
auf Restbetrag

TIM Junior (under 16) 7,99 € 10 GB 200 Min + 200 SMS + unlimitierte 
Min gegen 2 Tim Nummer

5 € Aktivierung

TIM Junior pack 6 mesi (under 16) 39 € für 6 Monate 10 GB 200 Min + 200 SMS + unlimitierte 
Min gegen 2 Tim Nummer

5 € Aktivierung

Wind Tre Young (under 30) 11,99 € 80 GB Unlimitierte 10 € SIM + 
6,99 € Aktivierung

Wind Tre Student (under 20) 9,99 € 80 GB Unlimitierte 10 € SIM + 
6,99 € Aktivierung

Wind Tre Junior (under 14) 6,99 € 60 GB Unlimitierte Minuten nach Wind Tre,
100 Minuten nach alle

10 € SIM + 
6,99 € Aktivierung

Vodafone Shake it easy (under 30) 14,99 € 60 GB Unlimitierte 5 € Aktivierung

Tabelle 6: Tarife für Handy Over 60
Angebot Monatskosten Internet (in GB) Minuten und SMS Kosten für Aktivierung

TIM 60+ senza limiti Mit SIM-Karte: 13€
Kreditkarte: 12€
Mit TIM-Festnetz: 9,90€

4 GB Unlimitierte Minuten 13 € Aktivierung für neue Kunden
19€ Aktivierung für alte Kunden – 
kostenlos online
25 € SIM (von denen 20 € Aufladung)

Wind Tre Senior 
(over 60)

9,99 € 6 GB Unlimitierte Minuten 
200 SMS

10 € SIM + 
6,99 € Aktivierung

Vodafone facile 
(over 60)

12,99 € 4 GB Unlimitierte 31 € (mit Sonderaktion 5€)
22,50 € für alte Kunden

Tiscali Smart 4G 2,99 € (statt 6 €) 1 GB 60 Minuten 
10 SMS

11 € Aktivierung, kostenlos für neue 
Kunden

SIM: 10 € + 10 € Mindestaufladung

Tiscali Smart 10 4G 4,99 € (statt 8 €) 10 GB 200 Minuten 
10 SMS

11 € Aktivierung, kostenlos für neue 
Kunden
SIM: 10 € + 10 € Mindestaufladung
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Tabelle 7: Tarife für Datenverkehr

Angebot Monatskosten Internet (in GB) Gerät Dauer der 
Bindung

Kosten für Aktivierung Andere Kosten Kosten pro GB

Wind Tre Cube 
Medium solo SIM

8,99 € 60 GB Maximal-
geschwindigkeit

Kein Gerät enthalten 24 Monate 10 € SIM + 
6,99 € Aktivierung 
(statt 49,99 €)

Fällige Raten der 
Aktivierungskosten 
(1,80 € für 24 Monate)

€ 0,15

Wind Tre Cube 
Large

12,99 € 100 GB in 4G Router enthalten 24 Monate 10 € SIM +
6,99 € Aktivierung 
(statt 49,99 €)

Fällige Raten der 
Aktivierungskosten 
(1,80 € für 24 Monate)

€ 0,13

Wind Tre Cube 
Large limited 
edition

12,99 € 100 GB Maximal-
geschwindigkeit 

Kein Gerät enthalten Monatliche 
Erneuerung

10 € SIM +
6,99 € Aktivierung

- € 0,13

Vodafone Giga 
Speed Plus

11,99 € 50 GB Modem wifi 
(1 €/Monat für 24 Monate)

24 mesi 5 € Aktivierung 
(19€ für aktive SIM)

- € 0,24

19,99 € 100 GB Modem wifi 
(1 €/Monat für 24 Monate)

24 mesi 5 € Aktivierung 
(19€ für aktive SIM)

- € 0,20

Vodafone Giga 
Speed ricaricabile

9,99 € 20 GB Router: 64 € Keine Bindung 10 € Aktivierung 
(19 € für aktive SIM)

- € 0,50

13,99 € 50 GB Router: 64 € Keine Bindung 10 € Aktivierung 
(19 € für aktive SIM)

- € 0,28

TIM Supergiga 9,99 € 20 GB Nicht enthalten, Rabatt 
von € 50

Monatliche 
Erneuerung

25 € (5€ Aktivierung 
20 € Aufladung)

- € 0,50

13,99 € 50 GB Nicht enthalten, Rabatt 
von € 50

Monatliche 
Erneuerung

25 € (5€ Aktivierung 
20 € Aufladung)

- € 0,28

TIM Supergiga 
100

19,99 € 100 GB Nicht enthalten, Rabatt 
von € 50

Monatliche 
Erneuerung

25 € (5€ Aktivierung 
20 € Aufladung)

- € 0,20

TIM Internet 100 
GB

49,99 € 100 GB Nicht enthalten, Rabatt 
von € 50

6 Monate - - € 0,50

TIM Internet 200 
GB

99,99 € 200 GB Nicht enthalten, Rabatt 
von € 50

6 Monate - € 0,50

ho. solo giga 12,99 € 100 GB Nicht enthalten, 10 € 
Rabatt für ein Huawei-
Router auf Amazon

Monatliche 
Erneuerung

9 € Aktivierung
0,99 € SIM
13 € erste Aufladung

- € 0,13
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Angebot Monatskosten Internet (in GB) Gerät Dauer der 
Bindung

Kosten für Aktivierung Andere Kosten Kosten pro GB

CoopVoce Web 3 
giga

3 € 3 GB in 4G - Monatliche 
Erneuerung

- - € 1,00

CoopVoce
Web 10 giga

8 € 10 GB in 4G - Monatliche 
Erneuerung

- - € 0,80

CoopVoce
Web 20 giga

12 € 20 GB in 4G - Monatliche 
Erneuerung

- - € 0,60

CoopVoce web 10
giga 12 mesi

69€ für ein 
Jahr

10 GB in 4G pro Monat 
(120 GB für ein Jahr)

- 12 Monate - - € 0,57

CoopVoce Web 
20 giga 12 mesi

99 € für ein 
Jahr

20 GB in 4G pro Monat 
(240 GB für ein Jahr)

- 12 Monate - - € 0,41
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